
Назва освітньої програми та спеціальності   

014 Середня освіта (Українська мова і література) 

 Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на першому (бакалаврському) рівні вищої 

освіти  

Найменування 

освітнього 

компонента, 

який 

закріплено за 

науково-

педагогічним 

працівником 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади 

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив 

науково-

педагогічний 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом 

про вищу 

освіту) 

Освітня 

кваліфікація 

(науковий 

ступінь, шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий диплом), 

вчене звання, за 

якою кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, 

номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Професійна 

кваліфікація (відомості 

про досвід професійної 

діяльності (заняття) за 

відповідним фахом 

(спеціальністю, 

спеціалізацією) із 

зазначенням посади та 

строку роботи на цій 

посаді (крім 

педагогічної, науково-

педагогічної, наукової 

діяльності), 

керівництво 

(консультування) 

дисертації на здобуття 

наукового ступеня за 

спеціальністю 

(прізвище, ім’я, по 

батькові дисертанта, 

здобутий науковий 

ступінь, спеціальність, 

назва дисертації, рік 

захисту, серія, номер, 

дата, ким виданий 

диплом), наявність 

публікацій у наукових 

виданнях, які включені 

до переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних баз, 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі і 

кількість 

навчальних 

кредитів (годин)) 

Досягнення у 

професійній 

діяльності 

(відповідно до 

пункту 38 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої 

діяльності) 



зокрема Scopus, Web of 

Science Core 

Collection), протягом 

останніх п’яти років) 

Методика 

навчання 

української 

мови 

 

Фахова 

українська 

мова 

 

Інноваційні 

технології 

вивчення 

української 

мови 

Громова 

Наталія 

Василівна 

Доцент кафедри 

української 

мови і 

літератури 

Вища освіта: 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет 

імені 

А.С.Макаренка, 

(2001 р.);  

спеціальність: 

українська мова і 

література; 

кваліфікація: 

вчитель 

української мови 

і літератури та 

зарубіжної 

літератури 

(Диплом СМ № 

16262664, 2001 

р.) 

 

Кандидат 

педагогічних наук 

зі спеціальності 

Теорія навчання 

(Диплом ДК 

№061213, 2010 р.) 

Тема дисертації 

«Творча 

самореалізація 

старшокласників в 

евристичному 

навчанні предметів 

гуманітарного 

циклу» . 

Доцент кафедри 

української мови 

(Атестат 12ДЦ № 

037984, 2014 р.) 

 Підвищення 

кваліфікації: за 

спеціальністю 

викладач української 

мови і літератури,  

КЗ Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти, 

факультет 

підвищення 

кваліфікації та 

перепідготовки, 

стажування з 

20.02.2017 р. по 

17.03.2017 р., 

свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації Серія ПК 

№ 02139771 3655-17; 

Сумський державний 

університет, центр 

розвитку кадрового 

потенціалу 

навчального закладу, 

стажування з 

05.03.2019 р. по 

05.04.2019 р., 

посвідчення №3169; 

Сумський державний 

педагогічний 

університет імені  

А.С. Макаренка, 

стажування з 

08.01.2020 р. по 

05.02.2020 р. за 

П.1 - 6, 

П.3 - 5, 

П. 4 - 3 

П. 8 - 2 

П. 9 

курси за Освітньою 

програмою 

підготовки 

експертів з 

проведення 

інституційного 

аудиту в закладах 

загальної середньої 

освіти Сумської 

області в обсязі 1,3 

кредити ECTS (40 

годин); експерт з 

проведення 

інституційного 

аудиту в ЗЗСО; 

П. 10 –  2  

(учасник грантових 

проєктів 

П. 14  

керівництво 

постійно діючими 

студентськими 

науковими 

гурткоми 

П. 15 – 

Член  журі 

обласного етапу  

конкурсу “Мала 

академія наук 

України”, секція  

української мови 



програмою 

англійська мова, 

свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації Серія ПК 

№ 02125510/001066-

19; 

Підвищення 

кваліфікації 

педагогічних 

працівників під час 

Антикризового  

національного 

онлайн-EdCamp 2020: 

школа зараз і у «світі 

після» (13-17 квітня) 

обсягом 18 годин 

(0,6) кред. ЄКТС), 

сертифікат № оЕU 

2020/ 741; 

Сумський державний 

педагогічний 

університет імені  

А.С. Макаренка, 

Державна служба 

якості освіти у 

Сумській області, 

курси за Освітньою 

програмою 

підготовки експертів 

з проведення 

інституційного 

аудиту в закладах 

ЗЗСО у період із 

14.09.2020 р. по 

06.11.2020 р. в обсязі 

1,3 кредити ECTS (40 

годин), Сертифікат 

ДО № 470-20. 

(2019-2021) 

Сучасна 

українська 

Рудь Ольга доцент 
Сумський 

державний 

Кандидат 

філологічних наук 
наявність публікацій у 

наукових виданнях, які 

Підвищення 

кваліфікації за 
П.1 – 9 



літературна 

мова 

Миколаївна педагогічний 

інститут імені 

А.С. Макаренка 

(1990 р.); 

спеціальність: 

українська мова і 

література; 

кваліфікація: 

учитель 

української мови 

і літератури 

 

за спеціальністю 

10.02.01 – 

українська мова; 

Тема дисертації 

«Структура, 

семантика та 

функціонування 

складних 

прикметників в 

українській 

поетичній мові ХХ 

століття» Диплом: 

ДК № 018045, 2003 

р. (рішення 

президії ВАК 

України від 

12.03.2003 р., 

протокол №14-

06/3) 

Доцент кафедри 

педагогіки, 

психології та 

методики 

початкового 

навчання Атестат 

доцента: ДЦ № 

010354, 2005 р. 

(рішення 

Атестаційної 

комісії МОН 

України від 

17.02.2005 р., 

протокол №1/45-Д) 

 

 

включені до переліку 

фахових видань України 

– 9, з них: до 

наукометричних баз  

(Copernicus) – 6 

спеціальністю 

викладач української 

мови і літератури 

(180 год. / 6 кр. 

ЕСТS); Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації: Серія 

ПК 02139771 15779-

20 від 27 березня 

2020 р. 

 

П. 3 – 1 монографія 

одноосібна; 1 

навчальний 

посібник; 1 

колективна 

монографія 

П. 4 – 6 методичних 

рекомендацій 

П. 8 – виконання 

функцій 

відповідального 

виконавця наукової 

теми 

П 12 – 13 статей 

апробаційних та 

науково-популярних 

з наукової або 

професійної 

тематики 

П. 14 – керівництво 

постійно діючим 

студентським 

науковим гуртком 

П 15 – участь у журі 

III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад 

з базових 

навчальних 

предметів 

 

Сучасна 

українська 

літературна 

мова 

 

Фахова 

Герман Вікторія 

Василівна 

доцент кафедри 

української 

мови і 

літератури 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

А.С. Макаренка 

(1990 р.); спец. 

Кандидат 

філологічних наук, 

10.02.01 – 

українська мова; 

доцент; дис. 

«Індивідуально-

Статті у фахових 

виданнях - 6 

 

1. Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти, 

факультет 

підвищення 

П. 1 – 7  

П. 3 -  7  

П. 4 -  4 

П. 8 -  

Виконавець 2 

наукових тем 



українська мова 

Типологія 

помилок 

 

Академічна 

риторика 

українська мова і 

література; 

кваліф.  учитель 

української мови 

і літератури. 

 

авторські 

неологізми 

(оказіоналізми) в 

сучасній поезії (60-

90-ті роки)»; ДК № 

005311 рішенням 

президії ВАК 

України від 8 

грудня 1999 р. 

(протокол № 15-

06/12). 

Доцент кафедри 

української мови; 

ДЦ № 008776; 23 

жовтня 2003 року; 

протокол № 4/47-Д 

рішенням 

атестаційної 

колегії) 

 

кваліфікації та 

перепідготовки, 

стажування 

з 09.10.2017 р. по 

09.11.2017 р.; 

Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації Серія ПК 

№ 0213977 16198-17) 

2. Сумський 

державний 

педагогічний 

університет ім. А.С. 

Макаренка, 

«Англійська мова» з 

8 січня 2020 по 5 

лютого 2020 р.,  

свідоцтво ПК № 

02125510/001067-19; 

6 кредитів. 

3. Навчання в 

Зимовій школі 

«Вивчай та розрізняй: 

інфо-медійна 

грамотність» (27-32 

січня 2020 р.); 40 год. 

П.10 

Учасник IREX 

«Вивчай і розрізняй: 

інфомедійна 

грамотність» (за 

підтримки 

посольств США й 

Великої Британії в 

Україні, 

Міністерства освіти 

і науки в Україні, 

Академії 

української преси). 

П.12 

5 апробаційних 

публікацій з 

впровадження IREX 

«Вивчай ірозрізняй: 

інфомедійна 

грамотність»: 

П.14 

Керівництво 

студентським 

науковим гуртком 

«Інтерференційні 

зони в українській 

мові». 

П 15 

Підготовка призера 

ІІІ етапу МАН з 

української мови у 

2020 р.:  

П. 19 

Член Наукового 

товариства імені Т. 

Шевченка 

(Сумський 

осередок). 

 

Українська 

література 

Горболіс 

Лариса 

Професор 

кафедри 

Сумський 

державний 

Доктор 

філологічних наук 

керівництво дисертацією 

Іщенко Олени 

Підвищення 

кваліфікації: за 

П. 1 - 5 

П. 3 -  



 

Українознавство 

 

Сучасна жіноча 

проза 

 

Історія 

української 

літератури 

 

Михайлівна української мови 

і літератури 

педагогічний 

інститут імені 

А.С. Макаренка 

(1992 р.); 

спеціальність: 

українська мова і 

література; 

кваліфікація: 

учитель 

української мови 

і літератури 

(Диплом ТВ № 

800450, 1992 р.) 

 

за спеціальністю 

10.01.01 – 

українська 

література 

(Диплом ДД № 

004544, 2005 р.); 

тема дисертації 

«Художня 

парадигма 

народнорелігійної 

моралі у прозі 

українських 

письменників 

кінця ХІХ – 

початку ХХ ст.». 

Професор 

кафедри 

української 

літератури 

(Атестат 12ПР № 

004883, 2007 р.) 

 

Анатоліївни на здобуття 

наукового ступеню 

доктор філософії зі 

спеціальності 035 

Філологія; захист 28 

квітня 2021 року у  

спеціалізованій ученій 

раді ДФ 26.053.026 

Національного 

педагогічного 

університету імені М. П. 

Драгоманова; 

керівництво дисертацією 

Матвієнко Валерії 

Едуардівни на здобуття 

наукового ступеня 

доктора філософії зі 

спеціальності 035 

Філологія; 

20 статей у фахових 

виданнях України. 

спеціальністю 

викладач української 

літератури; 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка. Кафедра 

української мови, 

літератури та 

методики навчання. 

Посвідчення 

№1880/21 від 

01.03.2021 р. 

Тема 

«Літературознавчий 

аналіз тексту: 

концепції, коди, 

методи інтерпретації» 

з 01 жовтня 2020 р. по 

01 березня  2021 р. 6 

кредитів 

(180 год.) 

2 монограф., реком. 

вченою радою 

університету, 2016, 

2021,  

1 колект. моногр., 

2019. 

П.6 – 1  

Захист дисертації 

«Проза Мирослава 

Дочинця: 

проблематика і 

поетика» Іщенко 

Олени Анатоліївни 

на здобуття ступеня 

вищої освіти 

доктора філософії зі 

спеціальності 035 

Філологія 

«Українська 

література» (03 

Гуманітарні науки) 

у спеціалізованій 

ученій раді ДФ 

26.053.026 

Національного 

педагогічного 

університету імені 

М. П. Драгоманова 

28 квітня 2021 року. 

П.7 -  

Член спецради  при 

Націон. пед.ун-

ті імені М. П. Драго

манова (з 2015 р.);  

П.8)  

Керівництво 

колективною 

науковою темою  

П.14 -   

кер. студентською 

науковою роботою  



Основи наукових 

досліджень 

 

 

 

Лінгводидактика 

Семеног 

Олена 

Миколаївна 

Професор, 

завідувач 

кафедри 

Харківський 

державний 

університет ім. 

М. Горького, 

1985 рік. 

Українська мова 

і література. 

Філолог, 

викладач 

української мови 

і літератури 

(диплом ЗВ № 

812200) 

Східноєвропейсь

кий 

національний 

університет імені 

Лесі Українки, 

кваліфікація: 

магістр філології, 

науковий 

співробітник, 

фахівець зі 

слов’янських мов 

та літератур, 

викладач 

польської та 

англійської мов, 

перекладач 

(диплом МО № 

049234 

Доктор 

педагогічних наук, 

13.00.04 ‒  теорія і 

методика 

професійної освіти 

(диплом: ДД № 

005184, виданий 

04.07. 2006 р., 

протокол №26-

06:7). 

Тема дисертації: 

«Система 

професійної 

підготовки 

вчителів 

української мови і 

літератури (в 

умовах 

педагогічного 

університету)» 

Професор кафедри 

української мови 

(атестат: 12 ПР № 

005905, виданий 

23.12.2008 р., 

протокол №6:13 

Наявність публікацій у 

наукових виданнях, які 

включені до переліку 

фахових видань України 

– 9, з них: до 

наукометричних баз  

(Copernicus) – 6 

 

публікацій у наукових 

виданнях, які включені 

до наукометричних баз, 

зокрема Scopus, Web of 

Science Core Collection) 

протягом останніх п’яти 

років) - 5 

керівництво 

(консультування) 

дисертації на здобуття 

наукового ступеня 

1.Майковська В. І. 

Теорія і практика 

формування 

підприємницької 

компетентності 

майбутніх фахівців 

сфери обслуговування у 

закладах вищої освіти :  

доктор пед. наук : спец. 

13.00.04 – теорія і 

методика проф. освіти, 

Сумський державний 

педагогічний ун-т ім. А. 

С. Макаренка,  Суми, 

2021. 

2.Кожем’якіна І. В. 

Розвиток професійної 

мовно-мовленнєвої 

компетентності вчителя 

початкових класів у 

системі післядипломної 

освіти : дис. ... канд. пед. 

Підвищення 

кваліфікації: 

Донбаський 

державний 

педагогічний 

університет (м. 

Слов’янськ), кафедра 

української мови та 

літератури, 

підвищення 

кваліфікації 

(стажування), з 

05.02.2018 р. по 

05.03.2018 р. (довідка 

№ 06/18) 

 

 

Міжнародне 

стажування 

«Фандрейзинг та 

організація проєктної 

діяльності в закладах 

освіти: європейський 

досвід» (Польща – 

Україна) з 10 червня 

до 20 липня 2021 

року, 

(180 годин) 

 

 

Участь у циклі 

навчальних вебінарів 

з наукометрії 

«Головні метрики 

сучасної науки. 

Scopus та Web of 

Science» 

 

 

П.1 – 9 

П. 3 – 1 

монографія 

одноосібна; 5 

колективна 

монографія 

П. 4 – 6 посібників 

П. 8 – виконання 

функцій керівника 

наукової теми; 

участь у редакц 

колегії; 

П.10 -Співвикона 

вець 

міжнародного 

проекту Еразмус+ 

Жан Моне 

Модуль; 

керівник грантів: 

П 12 – 10 статей 

апробаційних та 

науково-

популярних з 

наукової або 

професійної 

тематики 

П. 14 – 

керівництво 

постійно діючим 

студентським 

науковим гуртком 

П 15 – Голова  



наук : [спец.] 13.00.04 – 

теорія і методика проф. 

освіти;   Суми : СумДПУ 

ім. А. С. Макаренка, 

2019. 

3.Ячменик, М. М. 

Підготовка майбутніх 

учителів української 

мови і літератури до 

використання засобів 

медіаосвіти у 

професійній діяльності :  

дис. ... канд. пед. наук : 

спец. 13.00.04 – теорія і 

методика проф. освіти , 

Сумський державний 

педагогічний ун-т ім. А. 

С. Макаренка ; Суми, 

2019. 

4. Пономаренко Н. П. 

Формування 

мовленнєвої 

компетентності 

майбутніх молодших 

спеціалістів з 

журналістики у процесі 

професійної підготовки.  

Дисертація на здобуття 

наукового ступеня 

доктора філософії за 

спеціальністю 01  

Освіта/Педагогіка. 011  

Освітні, педагогічні 

науки.– Сумський 

державний педагогічний 

університет імені А. С. 

Макаренка, Суми, 2020. 

6.Левенок І. С. 

Формування 

українськомовної 

професійної 

журі обласного 

етапу  конкурсу 

“Мала академія 

наук України” в 

номінації 

«українська мова» 



компетентності 

іноземних студентів 

медичних 

спеціальностей закладів 

вищої освіти. Дисертація 

на здобуття наукового 

ступеня доктора 

філософії за 

спеціальністю 01  

Освіта/Педагогіка. 011  

Освітні, педагогічні 

науки. Сумський 

державний педагогічний 

університет імені А. С. 

Макаренка, Суми, 2020. 

7.Діхнич К. В. 

Професійна підготовка 

майбутніх учителів 

початкової школи у 

процесі педагогічної 

практики. Дисертація на 

здобуття наукового 

ступеня доктора 

філософії за 

спеціальністю 01  

Освіта/Педагогіка. 011  

Освітні, педагогічні 

науки. Сумський 

державний педагогічний 

університет імені А. С. 

Макаренка, Суми, 2021. 

Старослов’янська 

мова та історична 

граматика 

української мови 

 

Виразне читання 

 

Фольклористика 

Сумщини 

Кумеда Олена 

Павлівна 

Доцент Сумський 

державний 

педагогічний 

університет 

2003 рік. 

Українська мова 

і література. 

Вчитель 

української мови 

і літератури та 

Кандидат 

філологічних наук 

(диплом кандидата 

наук ДК № 

002711, виданий 

19 січня 2012р.) 

Доцент кафедри 

української мови 

(атестат доцента 

12ДЦ №038887, 

До питання історії однієї 

відтопонімічної назви: 

сумчани – сум’яни – 

сумці Slavica Slovaca 

ročník 55 (2020) č.1. s. 

53–63. Slavistický ústava 

Jána Stanislava SAV a 

Slovenský komitét 

slavistov, Slovenská 

republika. Časopis je 

Університет 

Костянтина Філософа 

(м. Нітра, Словацька 

Республіка, 2017–

2020н. р.); наказ № 

355 від 30.08.2017; № 

278 від 25.07.2018; 

№ 387 від 

11.09.2019). 

За програмою 

П.4 - 2 

П. 8 - 
Відповідальний 

виконавець наукової 

теми «Текст у 

сучасних 

дослідницьких 

парадигмах. 

Реєстраційний 

номер 0121U108213, 

http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf
http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf
http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf
http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf


зарубіжної 

літератури 

(диплом СМ № 

23440273) 

 

виданий 16 травня 

2014 р.) 

evidovaný: SCOPUS, 

CEJSH, DOAJ, 

C.E.E.O.L., ERIH PLUS, 

MLA, CARHUS Plus + 

2014, CIRC, SJR, 

ProQuest, EBSCO. 

 

«Українська мова» в 

Сумському 

державному 

педагогічному 

університеті імені 

А.С. Макаренка з 

09.11.2020 р. по 

18.12.2020 р. 

(Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації Серія ПК 

02125510/ 001426-20 

від 28 грудня 2020 р.). 

 

2021 - 2023 рр.). 

П. 10 – 2 

П. 12 - 5 

П. 14 – 

Керівництво 

постійно діючим 

науковим гуртком 

П. 15 –  

Заступник голови 

журі III етапу 

Всеукраїнської 

учнівської 

олімпіади з 

української мови та 

літератури 

Стилістика 

української мови 

 

Історія 

української мови 

Беценко  

Тетяна 

Петрівна 

професор 

кафедри 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

А.С. Макаренка 

(1990 р.); спец. 

українська мова і 

література; 

кваліф.  учитель 

української мови 

і літератури. 

 

Доктор  

філологічних наук, 

10.02.01 – 

українська мова; 

професор; докт. 

дис. «Мова 

українських 

народних дум: 

текстово-образні 

універсалії» 

 

З 15 серпня  1990 р. 

працюю викладачем у 

ВНЗ – на кафедрі 

української мови 

(перейменована   на 

кафедру української 

мови і літератури) 

Сумського державного 

педуніверситету ім. А. С. 

Макаренка 

Публікації у наукових 

виданнях, які включені 

до переліку фахових 

видань України 

Copernicus International-

32 

 

Кафедра 

українознавства та 

латинської мови 

Національного 

фармацевтичного 

університету з 01 

листопада по 01 

грудня 2017 року ( 

посвідчення № 176-81 

від 13 грудня  2017р.). 

Харківський 

національний 

університет міського 

господарства ім. О. 

М. Бекетова, кафедра 

мовної підготовки, 

педагогіки та 

психології, з 24 

лютого 2020 р. по 05 

травня 2020 р.  

(свідоцтво № 355, 

наказ від 24. 02. 2020 

р.), 

 

П.1 – 43 статті у 

періодичних 

наукових виданнях, 

що включені до 

переліку фахових 

видань України. 

П.3 наявність 

виданого 

підручника чи 

навчального 

посібника 

(включаючи 

електронні) або 

монографії 

1-  Електр. 

монографія 

1- Електр. навч. 

пос. 

1 – словник, 

1 – навч. пос. 

1.- моногр. 

 

П. 4 

1 –  методичні 

рекомендації; 

1- -Положення про 



магістерську 

роботу, 

1- Методичні 

рекомендації для 

написання курсових 

робіт з української 

мови 

 

П 7 - 

Офіційний  опонент  

дисертаційне 

дослідження 

Світлани Андріївни 

Шуляк «Магічна 

функція мови в 

мовній картині 

світу: на матеріалі 

українських 

народних 

замовлянь» на 

здобуття наукового 

ступеня доктора 

філологічних наук зі 

спеціальності 

10.02.01 – 

українська мова 

(Київ, 2018) 

П 12. 

Науково-популярні 

публікації у 

періодиці – 4; 

 

П.14 - керівництво 

постійно діючим 

студентським 

науковим гуртком 

«Мовновиражальні 

засоби художнього 

тексту». 

П 15 - керівництво 

школярем, який 



зайняв призове 

місце III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад 

з базових 

навчальних 

предметів, II-III 

етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів - членів 

Національного 

центру “Мала 

академія наук 

України”; участь у 

журі III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад 

з базових 

навчальних 

предметів чи II-III 

етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів - членів 

Національного 

центру “Мала 

академія наук 

України” (крім 

третього (освітньо-

наукового/освітньо-

творчого) рівня); 

 

 

 

Українська 

література 

Кириленко 

Надія Іванівна 

доцент Сумський 

державний 

Кандидат 

філологічних наук, 

наявність публікацій у 

наукових виданнях, які 

Підвищення 

кваліфікації: 

П.1 - 4 

П.3 - 4 



 

Літературне 

краєзнавство 

 

Історія 

української 

літератури 

 

 

Література 

української 

діаспори 

педагогічний 

інститут ім. А.С. 

Макаренка, 1990 

рік. 

Спеціальність: 

українська мова і 

література. 

Кваліфікація: 

вчитель 

української мови 

і літератури. 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет ім. 

А.С. Макаренка, 

2020 р. 

Спеціальність: 

Російська мова і 

зарубіжна 

література. 

Англійська мова 

. 

10.01.01 – 

українська 

література 

Тема дисертації: 

«Історичні події й 

герої у 

художньому 

поетичному 

відтворенні Ліни 

Костенко» 

Доцент кафедри 

української 

літератури 

Диплом про вищу 

освіту: УВ 785922. 

Диплом 

кандидата наук: 

Атестат доцента: 

02 ДЦ № 11 667 

включені до переліку 

фахових видань України 

– 5 

 

консультування 

дисертації на здобуття 

наукового ступеня за 

спеціальністю (прізвище, 

ім’я, по батькові 

дисертанта, здобутий 

науковий ступінь, 

спеціальність, назва 

дисертації, рік захисту, 

серія, номер, дата, ким 

виданий диплом 

 

Кобилко Н.А. 

 

Міфологема «дорога» в 

українському 

літературному дискурсі 

(на матеріалі творів 

химерної прози): 

дис.канд.фвл.наук: спец. 

10.01.01 – українська 

література, Бердянський 

державний педагогічний 

університет; 

Бердянськ,2017 

Сумський обласний 

інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти, 

факультет 

підвищення 

кваліфікації та 

перепідготовки, з 

17.02. 2020 р. по 

27.03..2020 р. (Серія 

НК 02139771 15780-

20), 180 год 

Участь у 

Міжнародному 

проєкті «Вивчай і 

розрізняй: 

інфомедійна 

грамотність». 

Курси з англійської 

мови (СумДПУ імені 

А.С. Макаренка, 

2020) (6 кредитів) із 

08.01.2020 до 

05.02.2020 р. 

(свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації ПК 

02125510/001075-19) 

П.4 -  6  

П.6 –  

Наукове 

керівництво 

здобувачем Кобилко 

Н.А., яка отримала 

документ про 

присвоєння ступеня 

кандидата 

філологічних наук 

за спеціальністю 

10.01.02 – 

українська 

література (2017 р.) 

П.7 –  

Виконавець 

колективної теми 

П.10 –  

Участь у 2 

Міжнародних 

грантових проєктах 

від IREX 

«Медіапазли» та 

«Медіавчительський 

кампус»; 

П.14 –  

Керівництво 

студенткою, яка 

посіла 3 місце в 

Усеукраїнькому 

конкурсі науково-

дослідних робіт із 

української 

літератури (2020р.) 

Керівництво 

лабораторією 

літературного 

краєзнавства та 

науковим гуртком 

«Фольклорні 

традиції Сумщини» 



Керівництво 

студенткою., яка 

посіла 2 місце в 

Усеукраїнському 

конкурсі «Мій 

Шевченко» (2020 р.) 

Член журі 

Всеукраїнського 

конкурсу проєктів із 

інфомедійної 

грамотності (2021 

р.) 

П.15 –  

Науковий керівник 

переможців 

Всеукраїнського 

конкурсу науково-

дослідницьких робіт 

слухачів МАН із 

фольклористики та 

народознавства 

(2017, 2018, 2019, 

2020 рр.) 

Член журі 2 етапу 

конкурсу науково-

дослідницьких робіт 

МАН із української 

літератури 

П.19 –  

Член Міжнародного 

наукового 

товариства імені 

Тараса Шевченка 

(Сумський 

осередок) 

 

Особи, які працюють за сумісництвом 

«Основи 

літературознавчих 

досліджень» 

«Методика 

Ячменик 

Марина 

Михайлівна 

Старший 

викладач 

кафедри 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

Кандидат 

педагогічних наук, 

старший викладач 

кафедри 

Наявність 

публікацій у 

наукових виданнях, 

які включені до 

Міжнародне 

стажування  

«Фандрейзинг та 

основи проєктної 

1 – 5 (фахові 

видання); 

3 – 2 (монографії); 

5 – захист дисертації 



навчання 

української 

літератури» 

«Медіаосвіта» 

А.С. Макаренка 

(2012 р.); 

спеціальність: 

українська мова і 

література; 

кваліфікація: 

викладач 

української мови 

і літератури, 

учитель 

зарубіжної 

літератури 

 

української мови і 

літератури; 

13.00.04 – теорія і 

методика 

професійної освіти 

Тема дисертації: 

«Підготовка 

майбутніх учителів 

української мови і 

літератури до 

використання 

засобів медіаосвіти 

у професійній 

діяльності» (захист 

2019 р.) 

переліку фахових 

видань України – 5, 

з них: до 

наукометричних баз  

(Copernicus) – 1 

діяльності в закладах 

освіти: європейський 

досвід» (Польща) 

12 червня – 18 липня 

2021 

сертифікат – 180 год 

 

Онлайн-курс 

«Основи 

грантрайтингу та 

управління 

науковими 

проектами» 

12 квітня – 24 травня 

2021 

сертифікат – 180 год 

 

 

10 – виконання 

функцій керівника 

міжнародного 

грантового проєкту 

IREX «Вивчай і 

розрізняй: : інфо-

медійна 

грамотність» 

12 – 5 (науково-

популярні 

публікації) 

14– 1 (керівництво 

студентами, які 

посіли призові місця 

на ІІ етапі 

Всеукраїнського 

конкурсу 

студентських 

досліджень 2018 р.; 

керівництво 

студентським 

науковим гуртком 

«Медіакультура 

вчителя-

словесника». 

19 - Член 

Української асоціації 

дослідників освіти (з 

2020 р) 

 

 

 

 

 

 

Назва освітньої програми та спеціальності  

014 Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова)  



 Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на першому (бакалаврському) рівні вищої 

освіти  

 

Найменування 

освітнього 

компонента, 

який закріплено 

за науково-

педагогічним 

працівником 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічног

о працівника 

Найменуванн

я посади 

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив 

науково-

педагогічний 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом 

про вищу 

освіту) 

Освітня 

кваліфікація 

(науковий ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації (серія, 

номер, дата, ким 

виданий диплом), 

вчене звання, за 

якою кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, 

номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Професійна 

кваліфікація 

(відомості про 

досвід 

професійної 

діяльності 

(заняття) за 

відповідним 

фахом 

(спеціальністю, 

спеціалізацією) 

із зазначенням 

посади та строку 

роботи на цій 

посаді (крім 

педагогічної, 

науково-

педагогічної, 

наукової 

діяльності), 

керівництво 

(консультування

) дисертації на 

здобуття 

наукового 

ступеня за 

спеціальністю 

(прізвище, ім’я, 

по батькові 

дисертанта, 

здобутий 

науковий 

ступінь, 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі і 

кількість навчальних 

кредитів (годин)) 

Досягнення у 

професійній 

діяльності 

(відповідно до 

пункту 38 

Ліцензійних умов 

провадження 

освітньої 

діяльності) 



спеціальність, 

назва дисертації, 

рік захисту, 

серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом), 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку 

фахових видань 

України, до 

наукометричних 

баз, зокрема 

Scopus, Web of 

Science Core 

Collection), 

протягом 

останніх п’яти 

років) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 

Сучасна 

українська 

літературна мова 

Рудь Ольга 

Миколаївна 

доцент 
Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

А.С. Макаренка 

(1990 р.); 

спеціальність: 

українська мова 

і література; 

кваліфікація: 

учитель 

української мови 

і літератури 

Кандидат 

філологічних наук за 

спеціальністю 

10.02.01 – українська 

мова; 

Тема дисертації 

«Структура, 

семантика та 

функціонування 

складних 

прикметників в 

українській 

поетичній мові ХХ 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку фахових 

видань України – 

9, з них: до 

наукометричних 

баз  (Copernicus) – 

6 

Підвищення 

кваліфікації за 

спеціальністю 

викладач української 

мови і літератури (180 

год. / 6 кр. ЕСТS); 

Сумський обласний 

інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації: Серія 

П.1 – 9 

П. 3 – 1 монографія 

одноосібна; 1 

навчальний посібник; 

1 колективна 

монографія 

П. 4 – 6 методичних 

рекомендацій 

П. 8 – виконання 

функцій 

відповідального 



 століття» Диплом: 

ДК № 018045, 2003 р. 

(рішення президії 

ВАК України від 

12.03.2003 р., 

протокол №14-06/3) 

Доцент кафедри 

педагогіки, 

психології та 

методики 

початкового 

навчання Атестат 

доцента: ДЦ № 

010354, 2005 р. 

(рішення 

Атестаційної комісії 

МОН України від 

17.02.2005 р., 

протокол №1/45-Д) 

 

 

ПК 02139771 15779-20 

від 27 березня 2020 р. 

 

виконавця наукової 

теми 

П 12 – 13 статей 

апробаційних та 

науково-популярних з 

наукової або 

професійної тематики 

П. 14 – керівництво 

постійно діючим 

студентським 

науковим гуртком 

П 15 – участь у журі 

III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів 

 

Українська 

література 

 

Вступ до 

літературознавств

а 

Горболіс 

Лариса 

Михайлівна 

Професор 

кафедри 

української мови 

і літератури 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені А.С. 

Макаренка (1992 

р.); спеціальність: 

українська мова і 

література; 

кваліфікація: 

учитель української 

мови і літератури 

(Диплом ТВ № 

800450, 1992 р.) 

 

Доктор 

філологічних 

наук за 

спеціальністю 

10.01.01 – 

українська 

література 

(Диплом ДД № 

004544, 2005 р.); 

тема дисертації 

«Художня 

парадигма 

народнорелігійно

ї моралі у прозі 

українських 

письменників 

кінця ХІХ – 

початку ХХ ст.». 

Професор 

кафедри 

керівництво 

дисертацією 

Іщенко Олени 

Анатоліївни на 

здобуття 

наукового 

ступеню доктор 

філософії зі 

спеціальності 035 

Філологія; захист 

28 квітня 2021 

року у  

спеціалізованій 

ученій раді ДФ 

26.053.026 

Національного 

педагогічного 

університету 

імені М. П. 

Драгоманова; 

Підвищення 

кваліфікації: за 

спеціальністю 

викладач української 

літератури; 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра Довженка. 

Кафедра української 

мови, літератури та 

методики навчання. 

Посвідчення №1880/21 

від 01.03.2021 р. 

Тема 

«Літературознавчий 

аналіз тексту: 

концепції, коди, 

методи інтерпретації» 

П. 1 - 5 

П. 3 -  

2 монограф., реком. 

вченою радою 

університету, 2016, 

2021,  

1 колект. моногр., 

2019. 

П.6 – 1  

Захист дисертації 

«Проза Мирослава 

Дочинця: 

проблематика і 

поетика» Іщенко 

Олени Анатоліївни на 

здобуття ступеня 

вищої освіти доктора 

філософії зі 

спеціальності 035 

Філологія 



української 

літератури 

(Атестат 12ПР № 

004883, 2007 р.) 

 

керівництво 

дисертацією 

Матвієнко Валерії 

Едуардівни на 

здобуття 

наукового 

ступеня доктора 

філософії зі 

спеціальності 035 

Філологія; 

20 статей у 

фахових виданнях 

України. 

з 01 жовтня 2020 р. по 

01 березня  2021 р. 6 

кредитів 

(180 год.) 

«Українська 

література» (03 

Гуманітарні науки) у 

спеціалізованій ученій 

раді ДФ 26.053.026 

Національного 

педагогічного 

університету імені М. 

П. Драгоманова 28 

квітня 2021 року. 

П.7 -  

Член спецради  при 

Націон. пед.ун-

ті імені М. П. Драгома

нова (з 2015 р.);  

П.8)  

Керівництво 

колективною 

науковою темою  

П.14 -   

кер. студентською 

науковою роботою 

Основи наукових 

досліджень 

Семеног 

Олена 

Миколаївна 

Професор, 

завідувач 

кафедри 

Вища освіта: 

Харківський 

державний 

університет ім. М. 

Горького, 1985 рік. 

Українська мова і 

література. 

Філолог, викладач 

української мови і 

літератури (диплом 

ЗВ № 812200) 

Східноєвропейськи

й національний 

університет імені 

Лесі Українки, 

кваліфікація: 

магістр філології, 

науковий 

співробітник, 

Доктор 

педагогічних 

наук, 13.00.04 ‒  

теорія і методика 

професійної 

освіти (диплом: 

ДД № 005184, 

виданий 04.07. 

2006 р., протокол 

№26-06:7). Тема 

дисертації: 

«Система 

професійної 

підготовки 

вчителів 

української мови 

і літератури (в 

умовах 

педагогічного 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку фахових 

видань України – 

9, з них: до 

наукометричних 

баз  (Copernicus) – 

6 

 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

наукометричних 

баз, зокрема 

Scopus, Web of 

Підвищення 

кваліфікації: 

Донбаський 

державний 

педагогічний 

університет (м. 

Слов’янськ), кафедра 

української мови та 

літератури, 

підвищення 

кваліфікації 

(стажування), з 

05.02.2018 р. по 

05.03.2018 р. (довідка 

№ 06/18) 

Міжнародне 

стажування 

«Фандрейзинг та 

організація проєктної 

П.1 – 9 

П. 3 – 1 монографія 

одноосібна; 5 

колективна 

монографія 

П. 4 – 6 посібників 

П. 8 – виконання 

функцій керівника 

наукової теми; участь 

у редакц колегії; 

П.10 -Співвикона 

вець міжнародного 

проекту Еразмус+ 

Жан Моне Модуль; 

керівник грантів: 

П 12 – 10 статей 

апробаційних та 

науково-популярних з 

наукової або 



фахівець зі 

слов’янських мов 

та літератур, 

викладач польської 

та англійської мов, 

перекладач (диплом 

МО № 049234) 

 

університету)» 

Професор 

кафедри 

української мови 

(атестат: 12 ПР 

№ 005905, 

виданий 

23.12.2008 р., 

протокол №6:13-

П) 

Science Core 

Collection) 

протягом 

останніх п’яти 

років) - 5 

керівництво 

(консультування) 

дисертації на 

здобуття 

наукового 

ступеня за 

спеціальністю 

(прізвище, ім’я, 

по батькові 

дисертанта, 

здобутий 

науковий ступінь, 

спеціальність, 

назва дисертації, 

рік захисту, серія, 

номер, дата, ким 

виданий диплом) 

керівництво 

(консультування) 

дисертації на 

здобуття 

наукового 

ступеня за 

спеціальністю 

(прізвище, ім’я, 

по батькові 

дисертанта, 

здобутий 

науковий ступінь, 

спеціальність, 

назва дисертації, 

рік захисту, серія, 

номер, дата, ким 

виданий диплом) 

1.Майковська В. 

І. Теорія і 

діяльності в закладах 

освіти: європейський 

досвід» (Польща – 

Україна) з 10 червня 

до 20 липня 2021 року, 

(180 годин) 

 

 

Участь у циклі 

навчальних вебінарів з 

наукометрії «Головні 

метрики сучасної 

науки. Scopus та Web 

of Science» 

 

професійної тематики 

П. 14 – керівництво 

постійно діючим 

студентським 

науковим гуртком 

П 15 – Голова  журі 

обласного етапу  

конкурсу “Мала 

академія наук 

України” в номінації 

«українська мова» 



практика 

формування 

підприємницької 

компетентності 

майбутніх 

фахівців сфери 

обслуговування у 

закладах вищої 

освіти :  доктор 

пед. наук : спец. 

13.00.04 – теорія і 

методика проф. 

освіти, Сумський 

державний 

педагогічний ун-т 

ім. А. С. 

Макаренка,  

Суми, 2021. 

2.Кожем’якіна І. 

В. Розвиток 

професійної 

мовно-

мовленнєвої 

компетентності 

вчителя 

початкових класів 

у системі 

післядипломної 

освіти : дис. ... 

канд. пед. наук : 

[спец.] 13.00.04 – 

теорія і методика 

проф. освіти;   

Суми : СумДПУ 

ім. А. С. 

Макаренка, 2019. 

3.Ячменик, М. М. 

Підготовка 

майбутніх 

учителів 

української мови і 



літератури до 

використання 

засобів 

медіаосвіти у 

професійній 

діяльності :  дис. 

... канд. пед. наук 

: спец. 13.00.04 – 

теорія і методика 

проф. освіти , 

Сумський 

державний 

педагогічний ун-т 

ім. А. С. 

Макаренка ; 

Суми, 2019. 

4. Пономаренко 

Н. П. Формування 

мовленнєвої 

компетентності 

майбутніх 

молодших 

спеціалістів з 

журналістики у 

процесі 

професійної 

підготовки.  

Дисертація на 

здобуття 

наукового 

ступеня доктора 

філософії за 

спеціальністю 01  

Освіта/Педагогіка

. 011  Освітні, 

педагогічні 

науки.– Сумський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

А. С. Макаренка, 



Суми, 2020. 

6.Левенок І. С. 

Формування 

українськомовної 

професійної 

компетентності 

іноземних 

студентів 

медичних 

спеціальностей 

закладів вищої 

освіти. 

Дисертація на 

здобуття 

наукового 

ступеня доктора 

філософії за 

спеціальністю 01  

Освіта/Педагогіка

. 011  Освітні, 

педагогічні 

науки. Сумський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

А. С. Макаренка, 

Суми, 2020. 

7.Діхнич К. В. 

Професійна 

підготовка 

майбутніх 

учителів 

початкової школи 

у процесі 

педагогічної 

практики. 

Дисертація на 

здобуття 

наукового 

ступеня доктора 

філософії за 



спеціальністю 01  

Освіта/Педагогіка

. 011  Освітні, 

педагогічні 

науки. Сумський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

А. С. Макаренка, 

Суми, 2021. 

 

 

Українська 

діалектологія 

Кумеда Олена 

Павлівна 

Доцент Сумський 

державний 

педагогічний 

університет 

2003 рік. 

Українська мова і 

література. 

Вчитель 

української мови і 

літератури та 

зарубіжної 

літератури 

(диплом СМ № 

23440273) 

 

Кандидат 

філологічних 

наук (диплом 

кандидата наук 

ДК № 002711, 

виданий 19 січня 

2012р.) 

Доцент кафедри 

української мови 

(атестат доцента 

12ДЦ №038887, 

виданий 16 

травня 2014 р.) 

До питання 

історії однієї 

відтопонімічної 

назви: сумчани – 

сум’яни – сумці 

Slavica Slovaca 

ročník 55 (2020) 

č.1. s. 53–63. 

Slavistický ústava 

Jána Stanislava 

SAV a Slovenský 

komitét slavistov, 

Slovenská 

republika. Časopis 

je evidovaný: 

SCOPUS, CEJSH, 

DOAJ, C.E.E.O.L., 

ERIH PLUS, 

MLA, CARHUS 

Plus + 2014, 

CIRC, SJR, 

ProQuest, EBSCO. 

 

Університет 

Костянтина Філософа 

(м. Нітра, Словацька 

Республіка, 2017–

2020н. р.); наказ № 355 

від 30.08.2017; № 278 

від 25.07.2018; № 387 

від 11.09.2019). 

За програмою 

«Українська мова» в 

Сумському 

державному 

педагогічному 

університеті імені А.С. 

Макаренка з 

09.11.2020 р. по 

18.12.2020 р. 

(Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації Серія ПК 

02125510/ 001426-20 

від 28 грудня 2020 р.). 

 

П.4 - 2 

П. 8 - Відповідальний 

виконавець наукової 

теми «Текст у 

сучасних 

дослідницьких 

парадигмах. 

Реєстраційний номер 

0121U108213, 2021 - 

2023 рр.). 

П. 10 – 2 

П. 12 - 5 

П. 14 – 

Керівництво постійно 

діючим науковим 

гуртком 

П. 15 –  

Заступник голови 

журі III етапу 

Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з 

української мови та 

літератури 

Вступ до 

мовознавства 

Беценко  

Тетяна 

Петрівна 

професор 

кафедри 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені А.С. 

Макаренка (1990 

р.); спец. 

Доктор  

філологічних 

наук, 10.02.01 – 

українська мова; 

професор; докт. 

дис. «Мова 

З 15 серпня  1990 

р. працюю 

викладачем у 

ВНЗ – на кафедрі 

української мови 

(перейменована   

Кафедра 

українознавства та 

латинської мови 

Національного 

фармацевтичного 

університету з 01 

П.1 – 43 статті у 

періодичних наукових 

виданнях, що 

включені до переліку 

фахових видань 

України. 

http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf
http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf
http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf
http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf
http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf


українська мова і 

література; кваліф.  

учитель української 

мови і літератури. 

 

українських 

народних дум: 

текстово-образні 

універсалії» 

 

на кафедру 

української мови і 

літератури) 

Сумського 

державного 

педуніверситету 

ім. А. С. 

Макаренка 

Публікації у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку фахових 

видань України 

Copernicus 

International-32 

 

листопада по 01 

грудня 2017 року ( 

посвідчення № 176-81 

від 13 грудня  2017р.). 

Харківський 

національний 

університет міського 

господарства ім. О. М. 

Бекетова, кафедра 

мовної підготовки, 

педагогіки та 

психології, з 24 

лютого 2020 р. по 05 

травня 2020 р.  

(свідоцтво № 355, 

наказ від 24. 02. 2020 

р.), 

 

П.3 наявність 

виданого підручника 

чи навчального 

посібника 

(включаючи 

електронні) або 

монографії 

1-  Електр. 

монографія 

1- Електр. навч. пос. 

1 – словник, 

1 – навч. пос. 

1.- моногр. 

 

П. 4 

1 –  методичні 

рекомендації; 

1- -Положення про 

магістерську роботу, 

1- Методичні 

рекомендації для 

написання курсових 

робіт з української 

мови 

 

П 7 - 

Офіційний  опонент  

дисертаційне 

дослідження 

Світлани Андріївни 

Шуляк «Магічна 

функція мови в 

мовній картині світу: 

на матеріалі 

українських народних 

замовлянь» на 

здобуття наукового 

ступеня доктора 

філологічних наук зі 

спеціальності 10.02.01 

– українська мова 



(Київ, 2018) 

П 12. 

Науково-популярні 

публікації у періодиці 

– 4; 

П.14 - керівництво 

постійно діючим 

студентським 

науковим гуртком 

«Мовновиражальні 

засоби художнього 

тексту». 

П 15 - керівництво 

школярем, який 

зайняв призове місце 

III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів, II-III етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів - членів 

Національного центру 

“Мала академія наук 

України”; участь у 

журі III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів чи II-III 

етапу Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-

дослідницьких робіт 

учнів - членів 

Національного центру 

“Мала академія наук 

України” (крім 



третього (освітньо-

наукового/освітньо-

творчого) рівня); 

 

Вступ до 

літературознавств

а 

Українська 

література 

 

Фольклор 

 

Дитяча література 

Кириленко 

Надія Іванівна 

доцент Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут ім. А.С. 

Макаренка, 1990 

рік. Спеціальність: 

українська мова і 

література. 

Кваліфікація: 

вчитель української 

мови і літератури. 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет ім. А.С. 

Макаренка, 2020 р. 

Спеціальність: 

Російська мова і 

зарубіжна 

література. 

Англійська мова 

. 

Кандидат 

філологічних 

наук, 10.01.01 – 

українська 

література 

Тема дисертації: 

«Історичні події 

й герої у 

художньому 

поетичному 

відтворенні Ліни 

Костенко» 

Доцент кафедри 

української 

літератури 

Диплом про 

вищу освіту: УВ 

785922. 

Диплом 

кандидата наук: 

Атестат 

доцента: 02 ДЦ 

№ 11 667 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку фахових 

видань України – 

5 

 

консультування 

дисертації на 

здобуття 

наукового 

ступеня за 

спеціальністю 

(прізвище, ім’я, 

по батькові 

дисертанта, 

здобутий 

науковий ступінь, 

спеціальність, 

назва дисертації, 

рік захисту, серія, 

номер, дата, ким 

виданий диплом 

 

Кобилко Н.А. 

 

Міфологема 

«дорога» в 

українському 

літературному 

дискурсі (на 

матеріалі творів 

химерної прози): 

дис.канд.фвл.наук

: спец. 10.01.01 – 

Підвищення 

кваліфікації: 

Сумський обласний 

інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти, 

факультет підвищення 

кваліфікації та 

перепідготовки, з 

17.02. 2020 р. по 

27.03..2020 р. (Серія 

НК 02139771 15780-

20), 180 год 

Участь у 

Міжнародному проєкті 

«Вивчай і розрізняй: 

інфомедійна 

грамотність». 

Курси з англійської 

мови (СумДПУ імені 

А.С. Макаренка, 2020) 

(6 кредитів) із 

08.01.2020 до 

05.02.2020 р. 

(свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації ПК 

02125510/001075-19) 

П.1 - 4 

П.3 - 4 

П.4 -  6  

П.6 –  

Наукове керівництво 

здобувачем Кобилко 

Н.А., яка отримала 

документ про 

присвоєння ступеня 

кандидата 

філологічних наук за 

спеціальністю 

10.01.02 – українська 

література (2017 р.) 

П.7 –  

Виконавець 

колективної теми 

П.10 –  

Участь у 2 

Міжнародних 

грантових проєктах 

від IREX 

«Медіапазли» та 

«Медіавчительський 

кампус»; 

П.14 –  

Керівництво 

студенткою, яка 

посіла 3 місце в 

Усеукраїнькому 

конкурсі науково-

дослідних робіт із 

української 

літератури (2020р.) 

Керівництво 

лабораторією 

літературного 



українська 

література, 

Бердянський 

державний 

педагогічний 

університет; 

Бердянськ,2017 

краєзнавства та 

науковим гуртком 

«Фольклорні традиції 

Сумщини» 

Керівництво 

студенткою., яка 

посіла 2 місце в 

Усеукраїнському 

конкурсі «Мій 

Шевченко» (2020 р.) 

Член журі 

Всеукраїнського 

конкурсу проєктів із 

інфомедійної 

грамотності (2021 р.) 

П.15 –  

Науковий керівник 

переможців 

Всеукраїнського 

конкурсу науково-

дослідницьких робіт 

слухачів МАН із 

фольклористики та 

народознавства (2017, 

2018, 2019, 2020 рр.) 

Член журі 2 етапу 

конкурсу науково-

дослідницьких робіт 

МАН із української 

літератури 

П.19 –  

Член Міжнародного 

наукового товариства 

імені Тараса 

Шевченка (Сумський 

осередок) 

 

 

  



 

Назва освітньої програми та спеціальності  

014 Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова) 

Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на другому (магістерському) рівні вищої 

освіти  

Найменування 

освітнього 

компонента, 

який 

закріплено за 

науково-

педагогічним 

працівником 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади 

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив 

науково-

педагогічний, 

педагогічний, 

науковий 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Освітня 

кваліфікація 

(науковий 

ступінь, шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом), вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

атестат) 

Професійна 

кваліфікація 

(відомості про 

досвід 

професійної 

діяльності 

(заняття) за 

відповідним 

фахом 

(спеціальністю, 

спеціалізацією) 

із зазначенням 

посади та строку 

роботи на цій 

посаді (крім 

педагогічної, 

науково-

педагогічної, 

наукової 

діяльності), 

керівництво 

(консультування) 

дисертації на 

здобуття 

наукового 

ступеня за 

спеціальністю 

(прізвище, ім’я, 

по батькові 

дисертанта, 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі і 

кількість 

навчальних 

кредитів (годин)) 

Досягнення у 

професійній діяльності 

(відповідно до пункту 

38 Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності) 



здобутий 

науковий 

ступінь, 

спеціальність, 

назва дисертації, 

рік захисту, 

серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом), 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку 

фахових видань 

України, до 

наукометричних 

баз, зокрема 

Scopus, Web of 

Science Core 

Collection), 

протягом 

останніх п’яти 

років) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 

Наукова 

спадщина 

українських 

мовознавців ХХ 

століття крізь 

призму шкільної 

освіти 

Рудь Ольга 

Миколаївна 

доцент Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

А.С. Макаренка 

(1990 р.); 

спеціальність: 

українська мова і 

література; 

кваліфікація: 

Кандидат 

філологічних 

наук за 

спеціальністю 

10.02.01 – 

українська мова; 

Тема дисертації 

«Структура, 

семантика та 

функціонування 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку фахових 

видань України – 

9, з них: до 

наукометричних 

баз  (Copernicus) – 

Підвищення 

кваліфікації за 

спеціальністю 

викладач 

української мови і 

літератури (180 год. 

/ 6 кр. ЕСТS); 

Сумський обласний 

інститут 

післядипломної 

П.1 – 9 

П. 3 – 1 монографія 

одноосібна; 1 навчальний 

посібник; 1 колективна 

монографія 

П. 4 – 6 методичних 

рекомендацій 

П. 8 – виконання функцій 

відповідального 

виконавця наукової теми 



учитель 

української мови і 

літератури 

 

складних 

прикметників в 

українській 

поетичній мові 

ХХ століття» 

Диплом: ДК № 

018045, 2003 р. 

(рішення президії 

ВАК України від 

12.03.2003 р., 

протокол №14-

06/3) 

Доцент кафедри 

педагогіки, 

психології та 

методики 

початкового 

навчання Атестат 

доцента: ДЦ № 

010354, 2005 р. 

(рішення 

Атестаційної 

комісії МОН 

України від 

17.02.2005 р., 

протокол №1/45-

Д) 

 

 

6 педагогічної освіти 

Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації: Серія 

ПК 02139771 15779-

20 від 27 березня 

2020 р. 

 

П 12 – 13 статей 

апробаційних та науково-

популярних з наукової або 

професійної тематики 

П. 14 – керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком 

П 15 – участь у журі III-IV 

етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів 

 

Сучасна 

українська 

література: 

основні 

тенденції 

розвитку 

 

 

Теорія 

літератури: 

основні аспекти 

вивчення в школі 

Горболіс 

Лариса 

Михайлівна 

Професор 

кафедри 

української 

мови і 

літератури 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

А.С. Макаренка 

(1992 р.); 

спеціальність: 

українська мова і 

література; 

кваліфікація: 

учитель 

української мови і 

Доктор 

філологічних 

наук за 

спеціальністю 

10.01.01 – 

українська 

література 

(Диплом ДД № 

004544, 2005 р.); 

тема дисертації 

«Художня 

парадигма 

керівництво 

дисертацією 

Іщенко Олени 

Анатоліївни на 

здобуття 

наукового 

ступеню доктор 

філософії зі 

спеціальності 035 

Філологія; захист 

28 квітня 2021 

року у  

Підвищення 

кваліфікації: за 

спеціальністю 

викладач 

української 

літератури; 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка. Кафедра 

П. 1 - 5 

П. 3 -  

2 монограф., реком. 

вченою радою 

університету, 2016, 2021,  

1 колект. моногр., 2019. 

П.6 – 1  

Захист дисертації «Проза 

Мирослава Дочинця: 

проблематика і поетика» 

Іщенко Олени Анатоліївни 

на здобуття ступеня вищої 



літератури 

(Диплом ТВ № 

800450, 1992 р.) 

 

народнорелігійної 

моралі у прозі 

українських 

письменників 

кінця ХІХ – 

початку ХХ ст.». 

Професор 

кафедри 

української 

літератури 

(Атестат 12ПР № 

004883, 2007 р.) 

 

спеціалізованій 

ученій раді ДФ 

26.053.026 

Національного 

педагогічного 

університету імені 

М. П. 

Драгоманова; 

керівництво 

дисертацією 

Матвієнко Валерії 

Едуардівни на 

здобуття 

наукового ступеня 

доктора філософії 

зі спеціальності 

035 Філологія; 

20 статей у 

фахових виданнях 

України 

 

української мови, 

літератури та 

методики навчання. 

Посвідчення 

№1880/21 від 

01.03.2021 р. 

Тема 

«Літературознавчий 

аналіз тексту: 

концепції, коди, 

методи 

інтерпретації» з 01 

жовтня 2020 р. по 

01 березня  2021 р. 6 

кредитів 

(180 год.) 

освіти доктора філософії зі 

спеціальності 035 

Філологія «Українська 

література» (03 

Гуманітарні науки) у 

спеціалізованій ученій 

раді ДФ 26.053.026 

Національного 

педагогічного 

університету імені М. П. 

Драгоманова 28 квітня 

2021 року. 

П.7 -  Член спецради  при 

Націон. пед.ун-

ті імені М. П. Драгоманова 

(з 2015 р.);  

П.8)  

Керівництво колективною 

науковою темою  

П.14 -   

кер. студентською 

науковою роботою 

Академічна 

культура 

педагога 

дослідника 

 

 

Методика 

проведення 

педагогічного 

експерименту в 

закладах ВО 

 

 

 

 

 

 

 

 

Семеног 

Олена 

Миколаївна 

Професор, 

завідувач 

кафедри 

Вища освіта: 

Харківський 

державний 

університет ім. М. 

Горького, 1985 

рік. 

Українська мова і 

література. 

Філолог, викладач 

української мови і 

літератури 

(диплом ЗВ № 

812200) 

 

Доктор 

педагогічних 

наук, 13.00.04 ‒  

теорія і методика 

професійної 

освіти (диплом: 

ДД № 005184, 

виданий 04.07. 

2006 р., протокол 

№26-06:7). Тема 

дисертації: 

«Система 

професійної 

підготовки 

вчителів 

української мови 

і літератури (в 

умовах 

педагогічного 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку фахових 

видань України – 

9, з них: до 

наукометричних 

баз  (Copernicus) – 

6 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

наукометричних 

баз, зокрема 

Scopus, Web of 

Science Core 

Підвищення 

кваліфікації: 

Донбаський 

державний 

педагогічний 

університет (м. 

Слов’янськ), 

кафедра української 

мови та літератури, 

підвищення 

кваліфікації 

(стажування), з 

05.02.2018 р. по 

05.03.2018 р. 

(довідка № 06/18) 

Східноєвропейський 

національний 

університет імені 

Лесі Українки, 

П.1 – 9 

П. 3 – 1 монографія 

одноосібна; 5 колективна 

монографія 

П. 4 – 6 посібників 

П. 8 – виконання функцій 

керівника наукової теми; 

участь у редакц колегії; 

П.10 -Співвикона 

вець міжнародного 

проекту Еразмус+ Жан 

Моне Модуль; 

керівник грантів: 

П 12 – 10 статей 

апробаційних та науково-

популярних з наукової або 

професійної тематики 

П. 14 – керівництво 

постійно діючим 



Методика 

навчання 

української 

літератури в ЗСО 

Методика 

навчання 

української мови 

в ЗЗСО 

університету)» 

Професор 

кафедри 

української мови 

(атестат: 12 ПР № 

005905, виданий 

23.12.2008 р., 

протокол №6:13-

П) 

Collection) 

протягом останніх 

п’яти років) - 5 

керівництво 

(консультування) 

дисертації на 

здобуття 

наукового ступеня 

за спеціальністю 

(прізвище, ім’я, по 

батькові 

дисертанта, 

здобутий 

науковий ступінь, 

спеціальність, 

назва дисертації, 

рік захисту, серія, 

номер, дата, ким 

виданий диплом) 

1.Майковська В. І. 

Теорія і практика 

формування 

підприємницької 

компетентності 

майбутніх 

фахівців сфери 

обслуговування у 

закладах вищої 

освіти :  доктор 

пед. наук : спец. 

13.00.04 – теорія і 

методика проф. 

освіти, Сумський 

державний 

педагогічний ун-т 

ім. А. С. 

Макаренка,  Суми, 

2021. 

2.Кожем’якіна І. 

В. Розвиток 

професійної 

кваліфікація: 

магістр філології, 

науковий 

співробітник, 

фахівець зі 

слов’янських мов та 

літератур, викладач 

польської та 

англійської мов, 

перекладач (диплом 

МО № 049234) 

Міжнародне 

стажування 

«Фандрейзинг та 

організація 

проєктної діяльності 

в закладах освіти: 

європейський 

досвід» (Польща – 

Україна) з 10 червня 

до 20 липня 2021 

року, 

(180 годин) 

 

 

Участь у циклі 

навчальних 

вебінарів з 

наукометрії 

«Головні метрики 

сучасної науки. 

Scopus та Web of 

Science» 

 

студентським науковим 

гуртком 

П 15 – Голова  журі 

обласного етапу  конкурсу 

“Мала академія наук 

України” в номінації 

«українська мова» 



мовно-

мовленнєвої 

компетентності 

вчителя 

початкових класів 

у системі 

післядипломної 

освіти : дис. ... 

канд. пед. наук : 

[спец.] 13.00.04 – 

теорія і методика 

проф. освіти;   

Суми : СумДПУ 

ім. А. С. 

Макаренка, 2019. 

3.Ячменик, М. М. 

Підготовка 

майбутніх 

учителів 

української мови і 

літератури до 

використання 

засобів 

медіаосвіти у 

професійній 

діяльності :  дис. 

... канд. пед. наук : 

спец. 13.00.04 – 

теорія і методика 

проф. освіти , 

Сумський 

державний 

педагогічний ун-т 

ім. А. С. 

Макаренка ; Суми, 

2019. 

4. Пономаренко Н. 

П. Формування 

мовленнєвої 

компетентності 

майбутніх 



молодших 

спеціалістів з 

журналістики у 

процесі 

професійної 

підготовки.  

Дисертація на 

здобуття 

наукового ступеня 

доктора філософії 

за спеціальністю 

01  

Освіта/Педагогіка. 

011  Освітні, 

педагогічні 

науки.– Сумський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

А. С. Макаренка, 

Суми, 2020. 

6.Левенок І. С. 

Формування 

українськомовної 

професійної 

компетентності 

іноземних 

студентів 

медичних 

спеціальностей 

закладів вищої 

освіти. Дисертація 

на здобуття 

наукового ступеня 

доктора філософії 

за спеціальністю 

01  

Освіта/Педагогіка. 

011  Освітні, 

педагогічні науки. 

Сумський 



державний 

педагогічний 

університет імені 

А. С. Макаренка, 

Суми, 2020. 

7.Діхнич К. В. 

Професійна 

підготовка 

майбутніх 

учителів 

початкової школи 

у процесі 

педагогічної 

практики. 

Дисертація на 

здобуття 

наукового ступеня 

доктора філософії 

за спеціальністю 

01  

Освіта/Педагогіка. 

011  Освітні, 

педагогічні науки. 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет імені 

А. С. Макаренка, 

Суми, 2021. 

 

Сучасна 

українська мова: 

актуальні 

питання 

 

 

Академічна 

риторика 

Герман 

Вікторія 

Василівна 

доцент кафедри 

української 

мови і 

літератури 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

А.С. Макаренка 

(1990 р.); спец. 

українська мова і 

література; 

кваліф.  учитель 

української мови і 

літератури. 

Кандидат 

філологічних 

наук, 10.02.01 – 

українська мова; 

доцент; дис. 

«Індивідуально-

авторські 

неологізми 

(оказіоналізми) в 

сучасній поезії 

(60-90-ті роки)»; 

Статті у фахових 

виданнях - 6   

 

 

1. Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти, 

факультет 

підвищення 

кваліфікації та 

перепідготовки, 

стажування 

з 09.10.2017 р. по 

09.11.2017 р.; 

П. 1 – 7  

П. 3 -  7  

П. 4 -  4 

П. 8 -  

Виконавець 2 наукових 

тем 

П.10 

Учасник IREX «Вивчай і 

розрізняй: інфомедійна 

грамотність» (за 

підтримки посольств 



 ДК № 005311 

рішенням 

президії ВАК 

України від 8 

грудня 1999 р. 

(протокол № 15-

06/12). 

Доцент кафедри 

української мови; 

ДЦ № 008776; 23 

жовтня 2003 

року; протокол № 

4/47-Д рішенням 

атестаційної 

колегії) 

 

Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації Серія 

ПК № 0213977 

16198-17) 

2. Сумський 

державний 

педагогічний 

університет ім. А.С. 

Макаренка, 

«Англійська мова» з 

8 січня 2020 по 5 

лютого 2020 р.,  

свідоцтво ПК № 

02125510/001067-

19; 6 кредитів. 

3. Навчання в 

Зимовій школі 

«Вивчай та 

розрізняй: інфо-

медійна 

грамотність» (27-32 

січня 2020 р.); 40 

год. 

США й Великої Британії в 

Україні, Міністерства 

освіти і науки в Україні, 

Академії української 

преси). 

П.12 

5 апробаційних публікацій 

з впровадження IREX 

«Вивчай ірозрізняй: 

інфомедійна грамотність»: 

П.14 

Керівництво студентським 

науковим гуртком 

«Інтерференційні зони в 

українській мові». 

П 15 

Підготовка призера ІІІ 

етапу МАН з української 

мови у 2020 р.:  

П. 19 

Член Наукового 

товариства імені Т. 

Шевченка (Сумський 

осередок). 

 

Шістдесятництво 

як літературно-

мистецьке явище 

Кириленко 

Надія Іванівна 

доцент Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут ім. А.С. 

Макаренка, 1990 

рік. Спеціальність: 

українська мова і 

література. 

Кваліфікація: 

вчитель 

української мови і 

літератури. 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет ім. 

Кандидат 

філологічних 

наук, 10.01.01 – 

українська 

література 

Тема дисертації: 

«Історичні події й 

герої у 

художньому 

поетичному 

відтворенні Ліни 

Костенко» 

Доцент кафедри 

української 

літератури 

Диплом про 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку фахових 

видань України – 

5 

 

консультування 

дисертації на 

здобуття 

наукового ступеня 

за спеціальністю 

(прізвище, ім’я, по 

батькові 

Підвищення 

кваліфікації: 

Сумський обласний 

інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти, 

факультет 

підвищення 

кваліфікації та 

перепідготовки, з 

17.02. 2020 р. по 

27.03..2020 р. (Серія 

НК 02139771 15780-

20), 180 год 

Участь у 

Міжнародному 

П.1 - 4 

П.3 - 4 

П.4 -  6  

П.6 –  

Наукове керівництво 

здобувачем Кобилко Н.А., 

яка отримала документ 

про присвоєння ступеня 

кандидата філологічних 

наук за спеціальністю 

10.01.02 – українська 

література (2017 р.) 

П.7 –  

Виконавець колективної 

теми 

П.10 –  



А.С. Макаренка, 

2020 р. 

Спеціальність: 

Російська мова і 

зарубіжна 

література. 

Англійська мова 

. 

вищу освіту: УВ 

785922. 

Диплом 

кандидата наук: 

Атестат доцента: 

02 ДЦ № 11 667 

дисертанта, 

здобутий 

науковий ступінь, 

спеціальність, 

назва дисертації, 

рік захисту, серія, 

номер, дата, ким 

виданий диплом 

 

Кобилко Н.А. 

 

Міфологема 

«дорога» в 

українському 

літературному 

дискурсі (на 

матеріалі творів 

химерної прози): 

дис.канд.фвл.наук: 

спец. 10.01.01 – 

українська 

література, 

Бердянський 

державний 

педагогічний 

університет; 

Бердянськ,2017 

проєкті «Вивчай і 

розрізняй: 

інфомедійна 

грамотність». 

Курси з англійської 

мови (СумДПУ 

імені А.С. 

Макаренка, 2020) (6 

кредитів) із 

08.01.2020 до 

05.02.2020 р. 

(свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації ПК 

02125510/001075-

19) 

Участь у 2 Міжнародних 

грантових проєктах від 

IREX «Медіапазли» та 

«Медіавчительський 

кампус»; 

П.14 –  

Керівництво студенткою, 

яка посіла 3 місце в 

Усеукраїнькому конкурсі 

науково-дослідних робіт із 

української літератури 

(2020р.) 

Керівництво лабораторією 

літературного 

краєзнавства та науковим 

гуртком «Фольклорні 

традиції Сумщини» 

Керівництво студенткою., 

яка посіла 2 місце в 

Усеукраїнському конкурсі 

«Мій Шевченко» (2020 р.) 

Член журі 

Всеукраїнського конкурсу 

проєктів із інфомедійної 

грамотності (2021 р.) 

П.15 –  

Науковий керівник 

переможців 

Всеукраїнського конкурсу 

науково-дослідницьких 

робіт слухачів МАН із 

фольклористики та 

народознавства (2017, 

2018, 2019, 2020 рр.) 

Член журі 2 етапу 

конкурсу науково-

дослідницьких робіт МАН 

із української літератури 

П.19 –  

Член Міжнародного 

наукового товариства 



імені Тараса Шевченка 

(Сумський осередок) 

 

  



Назва освітньої програми та спеціальності  

035 Філологія (Українська мова та література) 

Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на другому (магістерському) рівні вищої 

освіти 

Найменування 

освітнього 

компонента, 

який закріплено 

за науково-

педагогічним 

працівником 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічног

о працівника 

Найменуванн

я посади 

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив науково-

педагогічний, 

педагогічний, 

науковий 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Освітня 

кваліфікація 

(науковий 

ступінь, шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом), вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

атестат) 

Професійна 

кваліфікація 

(відомості про 

досвід 

професійної 

діяльності 

(заняття) за 

відповідним 

фахом 

(спеціальністю, 

спеціалізацією) 

із зазначенням 

посади та строку 

роботи на цій 

посаді (крім 

педагогічної, 

науково-

педагогічної, 

наукової 

діяльності), 

керівництво 

(консультування

) дисертації на 

здобуття 

наукового 

ступеня за 

спеціальністю 

(прізвище, ім’я, 

по батькові 

дисертанта, 

здобутий 

науковий 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі і 

кількість 

навчальних 

кредитів (годин)) 

Досягнення у 

професійній діяльності 

(відповідно до пункту 

38 Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності) 



ступінь, 

спеціальність, 

назва дисертації, 

рік захисту, 

серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом), 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку 

фахових видань 

України, до 

наукометричних 

баз, зокрема 

Scopus, Web of 

Science Core 

Collection), 

протягом 

останніх п’яти 

років) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 

Актуальні 

питання 

української 

лексикографії 

Рудь Ольга 

Миколаївна 

доцент Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені А.С. 

Макаренка (1990 

р.); 

спеціальність: 

українська мова і 

література; 

кваліфікація: 

учитель української 

мови і літератури 

Кандидат 

філологічних 

наук за 

спеціальністю 

10.02.01 – 

українська мова; 

Тема дисертації 

«Структура, 

семантика та 

функціонування 

складних 

прикметників в 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку фахових 

видань України – 

9, з них: до 

наукометричних 

баз  (Copernicus) – 

6 

Підвищення 

кваліфікації за 

спеціальністю 

викладач 

української мови і 

літератури (180 год. 

/ 6 кр. ЕСТS); 

Сумський обласний 

інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти 

Свідоцтво про 

П.1 – 9 

П. 3 – 1 монографія 

одноосібна; 1 навчальний 

посібник; 1 колективна 

монографія 

П. 4 – 6 методичних 

рекомендацій 

П. 8 – виконання функцій 

відповідального 

виконавця наукової теми 

П 12 – 13 статей 

апробаційних та науково-



 українській 

поетичній мові 

ХХ століття» 

Диплом: ДК № 

018045, 2003 р. 

(рішення президії 

ВАК України від 

12.03.2003 р., 

протокол №14-

06/3) 

Доцент кафедри 

педагогіки, 

психології та 

методики 

початкового 

навчання 

Атестат 

доцента: ДЦ № 

010354, 2005 р. 

(рішення 

Атестаційної 

комісії МОН 

України від 

17.02.2005 р., 

протокол №1/45-

Д) 

 

 

підвищення 

кваліфікації: Серія 

ПК 02139771 15779-

20 від 27 березня 

2020 р. 

 

популярних з наукової 

або професійної тематики 

П. 14 – керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком 

П 15 – участь у журі III-

IV етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів 

 

Літературна 

компаративістик

а 

Теоретичні та 

методологічні 

проблеми аналізу 

художнього 

тексту 

 

Українська 

постмодерна 

проза як 

літературно-

Горболіс 

Лариса 

Михайлівна 

Професор 

кафедри 

української 

мови і 

літератури 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені А.С. 

Макаренка (1992 

р.); спеціальність: 

українська мова і 

література; 

кваліфікація: 

учитель української 

мови і літератури 

(Диплом ТВ № 

800450, 1992 р.) 

Доктор 

філологічних 

наук за 

спеціальністю 

10.01.01 – 

українська 

література 

(Диплом ДД № 

004544, 2005 р.); 

тема дисертації 

«Художня 

парадигма 

народнорелігійно

керівництво 

дисертацією 

Іщенко Олени 

Анатоліївни на 

здобуття 

наукового 

ступеню доктор 

філософії зі 

спеціальності 035 

Філологія; захист 

28 квітня 2021 

року у  

спеціалізованій 

Підвищення 

кваліфікації: за 

спеціальністю 

викладач 

української 

літератури; 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

Довженка. Кафедра 

української мови, 

П. 1 - 5 

П. 3 -  

2 монограф., реком. 

вченою радою 

університету, 2016, 2021,  

1 колект. моногр., 2019. 

П.6 – 1  

Захист дисертації «Проза 

Мирослава Дочинця: 

проблематика і поетика» 

Іщенко Олени 

Анатоліївни на здобуття 

ступеня вищої освіти 



естетичний 

феномен 

 ї моралі у прозі 

українських 

письменників 

кінця ХІХ – 

початку ХХ ст.». 

Професор 

кафедри 

української 

літератури 

(Атестат 12ПР № 

004883, 2007 р.) 

 

ученій раді ДФ 

26.053.026 

Національного 

педагогічного 

університету імені 

М. П. 

Драгоманова; 

керівництво 

дисертацією 

Матвієнко Валерії 

Едуардівни на 

здобуття 

наукового ступеня 

доктора філософії 

зі спеціальності 

035 Філологія; 

20 статей у 

фахових виданнях 

України. 

літератури та 

методики навчання. 

Посвідчення 

№1880/21 від 

01.03.2021 р. 

Тема 

«Літературознавчий 

аналіз тексту: 

концепції, коди, 

методи 

інтерпретації» з 01 

жовтня 2020 р. по 

01 березня  2021 р. 

6 кредитів 

(180 год.) 

доктора філософії зі 

спеціальності 035 

Філологія «Українська 

література» (03 

Гуманітарні науки) у 

спеціалізованій ученій 

раді ДФ 26.053.026 

Національного 

педагогічного 

університету імені М. П. 

Драгоманова 28 квітня 

2021 року. 

П.7 -  Член спецради  при 

Націон. пед.ун-

ті імені М. П. Драгоманов

а (з 2015 р.);  

П.8)  

Керівництво колективною 

науковою темою  

П.14 -   

кер. студентською 

науковою роботою 

Актуальні 

аспекти 

вивчення 

української 

літератури 

Семеног 

Олена 

Миколаївна 

Професор, 

завідувач 

кафедри 

Вища освіта: 

Харківський 

державний 

університет ім. М. 

Горького, 1985 рік. 

Українська мова і 

література. 

Філолог, викладач 

української мови і 

літератури (диплом 

ЗВ № 812200) 

Східноєвропейськи

й національний 

університет імені 

Лесі Українки, 

кваліфікація: 

магістр філології, 

науковий 

співробітник, 

Доктор 

педагогічних 

наук, 13.00.04 ‒  

теорія і методика 

професійної 

освіти (диплом: 

ДД № 005184, 

виданий 04.07. 

2006 р., протокол 

№26-06:7). Тема 

дисертації: 

«Система 

професійної 

підготовки 

вчителів 

української мови 

і літератури (в 

умовах 

педагогічного 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку фахових 

видань України – 

9, з них: до 

наукометричних 

баз  (Copernicus) – 

6 

 

 

Підвищення 

кваліфікації: 

Донбаський 

державний 

педагогічний 

університет (м. 

Слов’янськ), 

кафедра української 

мови та літератури, 

підвищення 

кваліфікації 

(стажування), з 

05.02.2018 р. по 

05.03.2018 р. 

(довідка № 06/18) 

Східноєвропейськи

й національний 

університет імені 

Лесі Українки, 

П.1 – 5 

П. 3 – 1 монографія 

одноосібна; 3 

колективних монографій 

П. 4 – 3 посібники 

П. 8 – виконання функцій 

керівника наукової теми; 

участь у редакц колегії; 

П.10 -Співвикона 

вець міжнародного 

проекту Еразмус+ Жан 

Моне Модуль; 

керівник грантів: 

П 12 – 10 статей 

апробаційних та науково-

популярних з наукової 

або професійної тематики 

П. 14 – керівництво 

постійно діючим 



фахівець зі 

слов’янських мов та 

літератур, викладач 

польської та 

англійської мов, 

перекладач (диплом 

МО № 049234) 

університету)» 

Професор 

кафедри 

української мови 

(атестат: 12 ПР 

№ 005905, 

виданий 

23.12.2008 р., 

протокол №6:13-

П) 

кваліфікація: 

магістр філології, 

науковий 

співробітник, 

фахівець зі 

слов’янських мов та 

літератур, викладач 

польської та 

англійської мов, 

перекладач (диплом 

МО № 049234) 

студентським науковим 

гуртком 

П 15 – Голова  журі 

обласного етапу  

конкурсу “Мала академія 

наук України” в номінації 

«українська мова» 

Вивчення 

діалектів у курсі 

української мови 

в середній школі 

Кумеда Олена 

Павлівна 

Доцент Сумський 

державний 

педагогічний 

університет 

2003 рік. 

Українська мова і 

література. 

Вчитель української 

мови і літератури та 

зарубіжної 

літератури 

(диплом СМ № 

23440273) 

 

Кандидат 

філологічних 

наук (диплом 

кандидата наук 

ДК № 002711, 

виданий 19 січня 

2012р.) 

Доцент кафедри 

української мови 

(атестат доцента 

12ДЦ №038887, 

виданий 16 

травня 2014 р.) 

До питання 

історії однієї 

відтопонімічної 

назви: сумчани – 

сум’яни – сумці 
Slavica Slovaca 

ročník 55 (2020) 

č.1. s. 53–63. 

Slavistický ústava 

Jána Stanislava 

SAV a Slovenský 

komitét slavistov, 

Slovenská 

republika. Časopis 

je evidovaný: 
SCOPUS, CEJSH, 

DOAJ, C.E.E.O.L., 

ERIH PLUS, MLA, 

CARHUS Plus + 

2014, CIRC, SJR, 

ProQuest, EBSCO. 

 

Університет 

Костянтина 

Філософа (м. Нітра, 

Словацька 

Республіка, 2017–

2020н. р.); наказ № 

355 від 30.08.2017; 

№ 278 від 

25.07.2018; № 387 

від 11.09.2019). 

За програмою 

«Українська мова» 

в Сумському 

державному 

педагогічному 

університеті імені 

А.С. Макаренка з 

09.11.2020 р. по 

18.12.2020 р. 

(Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації Серія 

ПК 02125510/ 

001426-20 від 28 

грудня 2020 р.). 

 

П.4 - 2 

П. 8 - Відповідальний 

виконавець наукової теми 

«Текст у сучасних 

дослідницьких 

парадигмах. 

Реєстраційний номер 

0121U108213, 2021 - 2023 

рр.). 

П. 10 – 2 

П. 12 - 5 

П. 14 – 

Керівництво постійно 

діючим науковим гуртком 

П. 15 –  

Заступник голови журі III 

етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з 

української мови та 

літератури 

Загальне 

мовознавство 

 

 

Герман 

Вікторія 

Василівна 

доцент 

кафедри 

української 

мови і 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені А.С. 

Кандидат 

філологічних 

наук, 10.02.01 – 

українська мова; 

Статті у фахових 

виданнях - 6 

 

1. Сумський 

обласний інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти, 

П. 1 – 7  

П. 3 -  7  

П. 4 -  4 

П. 8 -  

http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf
http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf
http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf
http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf
http://www.slavu.sav.sk/casopisy/slavica/2020_1/kumeda_2020_1.pdf


Академічна 

риторика 

 

 

Актуальні 

питання 

вивчення 

української мови 

 

Ораторське 

мистецтво 

філолога 

літератури Макаренка (1990 

р.); спец. українська 

мова і література; 

кваліф.  учитель 

української мови і 

літератури. 

 

доцент; дис. 

«Індивідуально-

авторські 

неологізми 

(оказіоналізми) в 

сучасній поезії 

(60-90-ті роки)»; 

ДК № 005311 

рішенням 

президії ВАК 

України від 8 

грудня 1999 р. 

(протокол № 15-

06/12). 

Доцент кафедри 

української мови; 

ДЦ № 008776; 23 

жовтня 2003 

року; протокол 

№ 4/47-Д 

рішенням 

атестаційної 

колегії) 

 

факультет 

підвищення 

кваліфікації та 

перепідготовки, 

стажування 

з 09.10.2017 р. по 

09.11.2017 р.; 

Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації Серія 

ПК № 0213977 

16198-17) 

2. Сумський 

державний 

педагогічний 

університет ім. А.С. 

Макаренка, 

«Англійська мова» 

з 8 січня 2020 по 5 

лютого 2020 р.,  

свідоцтво ПК № 

02125510/001067-

19; 6 кредитів. 

3. Навчання в 

Зимовій школі 

«Вивчай та 

розрізняй: інфо-

медійна 

грамотність» (27-32 

січня 2020 р.); 40 

год. 

Виконавець 2 наукових 

тем 

П.10 

Учасник IREX «Вивчай і 

розрізняй: інфомедійна 

грамотність» (за 

підтримки посольств 

США й Великої Британії в 

Україні, Міністерства 

освіти і науки в Україні, 

Академії української 

преси). 

П.12 

5 апробаційних 

публікацій з 

впровадження IREX 

«Вивчай ірозрізняй: 

інфомедійна 

грамотність»: 

П.14 

Керівництво 

студентським науковим 

гуртком «Інтерференційні 

зони в українській мові». 

П 15 

Підготовка призера ІІІ 

етапу МАН з української 

мови у 2020 р.:  

П. 19 

Член Наукового 

товариства імені Т. 

Шевченка (Сумський 

осередок). 

 

Лінгвістична 

теорії і опис мови 

 

Нові напрями 

сучасної 

лінгвістики 

Беценко  

Тетяна 

Петрівна 

професор 

кафедри 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені А.С. 

Макаренка (1990 

р.); спец. українська 

мова і література; 

Доктор  

філологічних 

наук, 10.02.01 – 

українська мова; 

професор; докт. 

дис. «Мова 

українських 

З 15 серпня  1990 

р. працюю 

викладачем у ВНЗ 

– на кафедрі 

української мови 

(перейменована   

на кафедру 

Кафедра 

українознавства та 

латинської мови 

Національного 

фармацевтичного 

університету з 01 

листопада по 01 

П.1 – 43 статті у 

періодичних наукових 

виданнях, що включені 

до переліку фахових 

видань України. 

П.3 наявність виданого 



кваліф.  учитель 

української мови і 

літератури. 

 

народних дум: 

текстово-образні 

універсалії» 

 

української мови і 

літератури) 

Сумського 

державного 

педуніверситету 

ім. А. С. 

Макаренка 

Публікації у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку фахових 

видань України 

Copernicus 

International-32 

 

грудня 2017 року ( 

посвідчення № 176-

81 від 13 грудня  

2017р.). 

Харківський 

національний 

університет 

міського 

господарства ім. О. 

М. Бекетова, 

кафедра мовної 

підготовки, 

педагогіки та 

психології, з 24 

лютого 2020 р. по 

05 травня 2020 р.  

(свідоцтво № 355, 

наказ від 24. 02. 

2020 р.), 

 

підручника чи 

навчального посібника 

(включаючи 

електронні) або 

монографії 

1-  Електр. монографія 

1- Електр. навч. пос. 

1 – словник, 

1 – навч. пос. 

1.- моногр. 
 

П. 4 

1 –  методичні 

рекомендації; 

1- -Положення про 

магістерську роботу, 

1- Методичні 

рекомендації для 

написання курсових робіт 

з української мови 

 

П 7 - 

Офіційний  опонент  

дисертаційне 

дослідження 

Світлани Андріївни 

Шуляк «Магічна 

функція мови в мовній 

картині світу: на 

матеріалі українських 

народних замовлянь» на 

здобуття наукового 

ступеня доктора 

філологічних наук зі 

спеціальності 10.02.01 – 

українська мова (Київ, 

2018) 

П 12. 
Науково-популярні 



публікації у періодиці – 4; 

 

П.14 - керівництво 

постійно діючим 

студентським науковим 

гуртком 

«Мовновиражальні засоби 

художнього тексту». 

П 15 - керівництво 

школярем, який зайняв 

призове місце III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів, II-III етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-дослідницьких 

робіт учнів - членів 

Національного центру 

“Мала академія наук 

України”; участь у журі 

III-IV етапу 

Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з 

базових навчальних 

предметів чи II-III етапу 

Всеукраїнських 

конкурсів-захистів 

науково-дослідницьких 

робіт учнів - членів 

Національного центру 

“Мала академія наук 

України” (крім третього 

(освітньо-

наукового/освітньо-

творчого) рівня); 

 

Літературні 

напрями, течії 

ХХ поч.ХХІ ст 

Кириленко 

Надія Іванівна 

доцент Сумський 

державний 

педагогічний 

Кандидат 

філологічних 

наук, 10.01.01 – 

наявність 

публікацій у 

наукових 

Підвищення 

кваліфікації: 

Сумський обласний 

П.1 - 4 

П.3 - 4 

П.4 -  6  



інститут ім. А.С. 

Макаренка, 1990 

рік. Спеціальність: 

українська мова і 

література. 

Кваліфікація: 

вчитель української 

мови і літератури. 

Сумський 

державний 

педагогічний 

університет ім. А.С. 

Макаренка, 2020 р. 

Спеціальність: 

Російська мова і 

зарубіжна 

література. 

Англійська мова 

. 

українська 

література 

Тема дисертації: 

«Історичні події 

й герої у 

художньому 

поетичному 

відтворенні Ліни 

Костенко» 

Доцент кафедри 

української 

літератури 

Диплом про 

вищу освіту: УВ 

785922. 

Диплом 

кандидата наук: 

Атестат 

доцента: 02 ДЦ 

№ 11 667 

виданнях, які 

включені до 

переліку фахових 

видань України – 

5 

 

консультування 

дисертації на 

здобуття 

наукового ступеня 

за спеціальністю 

(прізвище, ім’я, по 

батькові 

дисертанта, 

здобутий 

науковий ступінь, 

спеціальність, 

назва дисертації, 

рік захисту, серія, 

номер, дата, ким 

виданий диплом 

 

Кобилко Н.А. 

 

Міфологема 

«дорога» в 

українському 

літературному 

дискурсі (на 

матеріалі творів 

химерної прози): 

дис.канд.фвл.наук

: спец. 10.01.01 – 

українська 

література, 

Бердянський 

державний 

педагогічний 

університет; 

Бердянськ,2017 

інститут 

післядипломної 

педагогічної освіти, 

факультет 

підвищення 

кваліфікації та 

перепідготовки, з 

17.02. 2020 р. по 

27.03..2020 р. (Серія 

НК 02139771 15780-

20), 180 год 

Участь у 

Міжнародному 

проєкті «Вивчай і 

розрізняй: 

інфомедійна 

грамотність». 

Курси з англійської 

мови (СумДПУ 

імені А.С. 

Макаренка, 2020) (6 

кредитів) із 

08.01.2020 до 

05.02.2020 р. 

(свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації ПК 

02125510/001075-

19) 

П.6 –  

Наукове керівництво 

здобувачем Кобилко Н.А., 

яка отримала документ 

про присвоєння ступеня 

кандидата філологічних 

наук за спеціальністю 

10.01.02 – українська 

література (2017 р.) 

П.7 –  

Виконавець колективної 

теми 

П.10 –  

Участь у 2 Міжнародних 

грантових проєктах від 

IREX «Медіапазли» та 

«Медіавчительський 

кампус»; 

П.14 –  

Керівництво студенткою, 

яка посіла 3 місце в 

Усеукраїнькому конкурсі 

науково-дослідних робіт 

із української літератури 

(2020р.) 

Керівництво 

лабораторією 

літературного 

краєзнавства та науковим 

гуртком «Фольклорні 

традиції Сумщини» 

Керівництво студенткою., 

яка посіла 2 місце в 

Усеукраїнському конкурсі 

«Мій Шевченко» (2020 р.) 

Член журі 

Всеукраїнського конкурсу 

проєктів із інфомедійної 

грамотності (2021 р.) 

П.15 –  

Науковий керівник 



переможців 

Всеукраїнського конкурсу 

науково-дослідницьких 

робіт слухачів МАН із 

фольклористики та 

народознавства (2017, 

2018, 2019, 2020 рр.) 

Член журі 2 етапу 

конкурсу науково-

дослідницьких робіт МАН 

із української літератури 

П.19 –  

Член Міжнародного 

наукового товариства 

імені Тараса Шевченка 

(Сумський осередок) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Назва освітньої програми та спеціальності 035 Філологія (Українська література) 

Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на третьому (освітньо-науковому) рівні 

вищої освіти  

Найменування 

освітнього 

компонента, 

який закріплено 

за науково-

педагогічним 

працівником 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

науково-

педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади 

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив 

науково-

педагогічний, 

педагогічний, 

науковий 

працівник, рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом 

про вищу 

освіту) 

Освітня 

кваліфікація 

(науковий 

ступінь, шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом), вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, 

номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Професійна 

кваліфікація 

(відомості про 

досвід 

професійної 

діяльності 

(заняття) за 

відповідним 

фахом 

(спеціальністю, 

спеціалізацією) 

із зазначенням 

посади та строку 

роботи на цій 

посаді (крім 

педагогічної, 

науково-

педагогічної, 

наукової 

діяльності), 

керівництво 

(консультування) 

дисертації на 

здобуття 

наукового 

ступеня за 

спеціальністю 

(прізвище, ім’я, 

по батькові 

дисертанта, 

здобутий 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі і 

кількість 

навчальних 

кредитів (годин)) 

Досягнення у 

професійній діяльності 

(відповідно до пункту 

38 Ліцензійних умов 

провадження освітньої 

діяльності) 



науковий 

ступінь, 

спеціальність, 

назва дисертації, 

рік захисту, 

серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом), 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку 

фахових видань 

України, до 

наукометричних 

баз, зокрема 

Scopus, Web of 

Science Core 

Collection), 

протягом 

останніх п’яти 

років) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 

Українська поезія 

в літературному 

та філософсько-

екзистенційному 

контексті 

Сучасний 

історичний роман 

Горболіс 

Лариса 

Михайлівна 

Професор 

кафедри 

української 

мови і 

літератури 

Сумський 

державний 

педагогічний 

інститут імені 

А.С. Макаренка 

(1992 р.); 

спеціальність: 

українська мова 

і література; 

кваліфікація: 

учитель 

Доктор 

філологічних наук 

за спеціальністю 

10.01.01 – 

українська 

література 

(Диплом ДД № 

004544, 2005 р.); 

тема дисертації 

«Художня 

парадигма 

керівництво 

дисертацією 

Іщенко Олени 

Анатоліївни на 

здобуття 

наукового 

ступеню доктор 

філософії зі 

спеціальності 035 

Філологія; захист 

28 квітня 2021 

Підвищення 

кваліфікації: за 

спеціальністю 

викладач 

української 

літератури; 

Глухівський 

національний 

педагогічний 

університет імені 

Олександра 

П. 1 - 5 

П. 3 -  

2 монограф., реком. 

вченою радою 

університету, 2016, 2021,  

1 колект. моногр., 2019. 

П.6 – 1  

Захист дисертації «Проза 

Мирослава Дочинця: 

проблематика і поетика» 

Іщенко Олени Анатоліївни 



української 

мови і 

літератури 

(Диплом ТВ № 

800450, 1992 р.) 

 

народнорелігійної 

моралі у прозі 

українських 

письменників 

кінця ХІХ – 

початку ХХ ст.». 

Професор 

кафедри 

української 

літератури 

(Атестат 12ПР № 

004883, 2007 р.) 

 

року у  

спеціалізованій 

ученій раді ДФ 

26.053.026 

Національного 

педагогічного 

університету імені 

М. П. 

Драгоманова; 

керівництво 

дисертацією 

Матвієнко Валерії 

Едуардівни на 

здобуття 

наукового ступеня 

доктора філософії 

зі спеціальності 

035 Філологія; 

20 статей у 

фахових виданнях 

України. 

Довженка. Кафедра 

української мови, 

літератури та 

методики навчання. 

Посвідчення 

№1880/21 від 

01.03.2021 р. 

Тема 

«Літературознавчий 

аналіз тексту: 

концепції, коди, 

методи 

інтерпретації» з 01 

жовтня 2020 р. по 01 

березня  2021 р. 6 

кредитів 

(180 год.) 

на здобуття ступеня вищої 

освіти доктора філософії зі 

спеціальності 035 

Філологія «Українська 

література» (03 

Гуманітарні науки) у 

спеціалізованій ученій 

раді ДФ 26.053.026 

Національного 

педагогічного 

університету імені М. П. 

Драгоманова 28 квітня 

2021 року. 

П.7 -  Член спецради  при 

Націон. пед.ун-

ті імені М. П. Драгоманова 

(з 2015 р.);  

П.8)  

Керівництво колективною 

науковою темою  

П.14 -   

кер. студентською 

науковою роботою 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Назва освітньої програми та спеціальності 015. Професійна освіта.  Документознавство 

Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес на третьому (освітньо-науковому) рівні 

вищої освіти  

Найменування 

освітнього 

компонента, 

який закріплено 

за науково-

педагогічним 

працівником 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

науково-

педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади 

Освітня 

кваліфікація 

(найменування 

закладу, який 

закінчив науково-

педагогічний, 

педагогічний, 

науковий працівник, 

рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Освітня 

кваліфікація 

(науковий 

ступінь, шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації 

(серія, номер, 

дата, ким 

виданий 

диплом), вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, 

номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Професійна 

кваліфікація 

(відомості про 

досвід професійної 

діяльності 

(заняття) за 

відповідним фахом 

(спеціальністю, 

спеціалізацією) із 

зазначенням 

посади та строку 

роботи на цій 

посаді (крім 

педагогічної, 

науково-

педагогічної, 

наукової 

діяльності), 

керівництво 

(консультування) 

дисертації на 

здобуття наукового 

ступеня за 

спеціальністю 

(прізвище, ім’я, по 

батькові 

дисертанта, 

здобутий науковий 

ступінь, 

спеціальність, 

назва дисертації, 

рік захисту, серія, 

номер, дата, ким 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

(найменування 

закладу, вид 

документа, 

тема, дата 

видачі і 

кількість 

навчальних 

кредитів 

(годин)) 

Досягнення у 

професійній 

діяльності 

(відповідно до 

пункту 38 

Ліцензійних 

умов 

провадження 

освітньої 

діяльності) 



виданий диплом), 

наявність 

публікацій у 

наукових 

виданнях, які 

включені до 

переліку фахових 

видань України, до 

наукометричних 

баз, зокрема 

Scopus, Web of 

Science Core 

Collection), 

протягом останніх 

п’яти років) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 

Моделювання 

професійної 

діяльності 

Семеног Олена 

Миколаївна 

Професор, 

завідувач 

кафедри 

Вища освіта: 

Харківський 

державний 

університет ім. М. 

Горького, 1985 рік. 

Українська мова і 

література. 

Філолог, викладач 

української мови і 

літератури (диплом 

ЗВ № 812200) 

Східноєвропейський 

національний 

університет імені Лесі 

Українки, 

кваліфікація: магістр 

філології, науковий 

співробітник, 

фахівець зі 

слов’янських мов та 

літератур, викладач 

польської та 

Доктор 

педагогічних наук, 

13.00.04 ‒  теорія і 

методика 

професійної освіти 

(диплом: ДД № 
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